LXVI. Hæc præsentibus fratribus Euthymius
 enarravit: deinde vero monere eos cœpit, suadens
 ut attentis essent semperque ad animæ excessum pa-
 rati, dicens: Æmilianus iste vobis exemplo sit;
 quem ideo plane permisit Deus ita fœde et mise-
 rabiliter in omnium vestrum oculis a sævo impu-
 dicitæ dæmone opprimi, ut vos efficiamini meliores
 atque ex ejus supplicio lucrum reportetis. At enim,
 inquit, Deum oremus, ut is vir a talibus liberetur
 insidiis. Et ille quidem statim pro fratre est preca-
 tus. Totus vero confestim locus tetro odore plenus

fuit, velut ardentis sulfaris, voxque fetorem est consecuta, dicens: Ego sum fornicationis spiritus. Deinde surrexit frater temperans et sanæ mentis, ipse quoque ex illo tempore factus, juxta divinum Apostolum, vas electionis ¹⁵.

καὶ ἡφῶν ἀνίστατο, σακίως ἐκλογῆς καὶ πύδος, κατὰ τὸν θεῖον Ἀπόστολον, τὸ ἀπ' ἐπεινοῦ γενο-

LXVII. Sub idem vero tempus, cum terra pluvix penuria premeretur, adeo ut cælum quidem super caput, juxta Scripturæ sententiam ¹⁶, esset æneum, terra autem subtus ferrea, et quæ erant circa lauram cisternæ essent intus siccitate ac pulvere repletæ, gravis afflictio tenebat fratres: et cum beato accedentes Theoctisto, magnum rogabant Euthymium (sciebant enim quanta ejus esset apud Deum fiducia), ut cælum per preces aperiret, illincque aquam eis deduceret, siccitate valde laborantibus. Ille vero non acquiescebat; eam rem vocans Dei disciplinam et probationem velut per ignem, propter peccata invectam. *Vix enim tuæ*, inquit divinus Jeremias, *et studia tui fecerunt tibi hæc* ¹⁷. Et propterea forte neque exaudiet me, ejus benignitati preces fundentein. *Ne ores enim*, inquit rursus idem propheta, *pro populo hoc, et ne postules pro eis; quia non exaudiam te* ¹⁸. Atque hæc quidem divinus Euthymius, differens de hoc Deum rogare, ob modestiæ exsuperantiam.

LXVIII. Cum autem intenderetur flagellum, invalesceretque pluvix defectus; deinde vero etiam vici qui erant circumcirca graviori necessitate premerentur; quoniam dies erat octavus sanctorum Theophaniorum, et jam advenerat præfinitum tempus, quo exhibit vir in vastam solitudinem, confluit quidem ad eum multitudo numerum excedens, cruce habentes in manibus, et *Kyrie eleison* (83), de more, non ore tantum, sed etiam labiis cordis clamantes. Ille vero flexus illorum supplicationibus, ad eos egreditur, aitque: Mihi quidem, o filii, nulla est ad Deum fiducia, loquendique audacia, ut qui sim peccator, et plus quam alius ullus opus habeam ejus clementia; præsertimque nunc in tali adversus nos iræ tempore, res mihi erit audaciæ plena, Deo preces offerre, qui, ut ait divinus Isaias, *Dat panem afflictionis, et aquam angustam* ¹⁹, *Qui aperiet, et non erit qui occludat* ²⁰; *et claudet, et non est qui aperiat* ²¹. Nam peccata nostra separant inter ipsum et nos. Inquinavimus ejus imaginem, templum polluimus; desideriiis et voluptatibus variis servimus ²², invidiæ et avaritiæ hæremus; evasimus ei odiosi, odientes invicem. Verum tamen quia benignus est nobis Dominus, sola indigens